
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 55 
 

 

 

 

Oggetto:  Regolamento UE 679/2016. Gestione della protezione dei dati personali. 

Autorizzazione rinnovo contratto (periodo 01/01/2021-31/12/2022). 

 

 

 

 

 

L’anno 2020, il giorno 16 del mese di dicembre si è riunito in forma telefonica mediante 

videoconferenza il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore dei conti  X  

 

 

 

 

 

 
 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza 

il sig. Eros Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 0235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati nominati i componenti del 

C.d.A. dell’ARLeF ed indicato quale Presidente il sig. Eros Cisilino; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 2, comma 4 dello Statuto dell’ARLeF prevede la possibilità di sostenere 

direttamente le spese per l’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alle proprie specifiche esigenze; 

PREMESSO che a partire dal 25/05/2018 è divenuto direttamente applicabile in tutti i Paesi UE il 

Regolamento Generale sulla Protezione dei dati personali (Regolamento UE 679/2016); 

ATTESO che il Regolamento UE 679/2016 ridisegna ruoli, compiti e responsabilità del Titolare e del 

Responsabile del trattamento dei dati personali, individua la figura del Responsabile della protezione dei 

dati, i cui compiti possono essere assegnati anche a una figura professionale esterna avente idonee qualità 

professionali e introduce nuovi strumenti allo scopo di garantire maggiore sicurezza nel trattamento dei 

dati personali; 

RICHIAMATO il decreto n. 190 del 17/09/2018, con il quale è stato approvato il documento di stipula prot. 

n. 1332 del 17/09/2018, relativo alla Trattativa Diretta n. 589803 svolta sul mercato elettronico della P.A. 

per l’affidamento del servizio di gestione della protezione dei dati personali ai sensi del Regolamento 

Generale sulla Protezione dei dati personali (Regolamento UE 679/2016) dal 18/09/2018 al 31/12/2020; 

VERIFICATO che l’art. 3 del capitolato speciale d’appalto di cui alla Trattativa Diretta n. 589803 stabilisce 

che il contratto possa essere rinnovato fino al 31/12/2022, a insindacabile giudizio dell’ARLeF; 

RITENUTO di autorizzare il rinnovo per n. 24 mesi dal 01/01/2021 al 31/12/2022 del servizio di gestione 

della protezione dei dati personali ai sensi del Regolamento Generale sulla Protezione dei dati personali 

(Regolamento UE 679/2016), di cui al documento di stipula prot. n. 1332 del 17/09/2018, alle medesime 

condizioni definite dettagliatamente nel capitolato speciale d’appalto di cui alla Trattativa Diretta n. 

589803; 

RITENUTO di demandare al Direttore dell’ARLeF l’adozione di ogni necessario atto conseguente; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 117 del 30/01/2020 di approvazione della deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 69 del 18/12/2019 relativa all’adozione del bilancio annuale di 

previsione per l’anno 2020 e del bilancio pluriennale 2020-2022 e documenti collegati; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

                                                                                                                                                                                    

1. di autorizzare il rinnovo per n. 24 mesi dal 01/01/2021 al 31/12/2022 del servizio di gestione della 

protezione dei dati personali ai sensi del Regolamento Generale sulla Protezione dei dati personali 

(Regolamento UE 679/2016), di cui al documento di stipula prot. n. 1332 del 17/09/2018, alle 

medesime condizioni definite dettagliatamente nel capitolato speciale d’appalto di cui alla Trattativa 

Diretta n. 589803; 

2. di demandare al Direttore dell’ARLeF l’adozione di ogni necessario atto conseguente. 

 

                                                                                            Il Presidente 

            Eros Cisilino 
  

          Il Direttore 
  dr. William Cisilino 

 

 


